Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 « Детский сад общеразвивающего вида № 102 « Рябинушка» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

_________________________________

295050,г. Симферополь, ул.Ростовская, д23

тел. (0652) 22-21-16, sadik_rybinushka@crimeaedu.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.         № 119-А

 О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБДОУ № 102

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ №102 в соответствии

с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при

обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных делопроизводителя Ковалёву Татьяну Владимировну

 2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в МБДОУ № 102 «Рябинушка»  законодательства РФ

о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

  разъяснять работникам МБДОУ № 102 «Рябинушка» положения законодательства

РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях;

 обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данныхв соответствии с Требованиями,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, и

должностной инструкцией;

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  М.Л.Максаева

 С приказом ознакомлены:                                                             Т.В.Ковалева

https://1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/
https://1obraz.ru/#/document/99/902377706/

		2023-03-09T15:35:55+0300
	Максаева Мария Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью